[image: image1.jpg]

Совет

Новолабинского сельского поселения

Усть-Лабинского муниципального района

Краснодарского края
Р Е Ш Е Н И Е

от  10 июля 2025  г.                                                                  № 1
ст. Новолабинская                                                                   Протокол № 17
О внесении изменений в решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 05 мая 2025 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района
Краснодарского края»
Рассмотрев информационное письмо Управления правового обеспечения, реестра и регистра от 22.06.2025 № 34.06-04-168/25, в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2025 года № 31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края решил:

1. Внести в решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края от 5 мая 2025 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района

Краснодарского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2. решения Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края от 5 мая 2025 № 2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района

Краснодарского края» изложить в новой редакции:

«Признать утратившим силу решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района
- от 21.12.2022 года №2 (протокол 53) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

- от 15.12.2023 года №5 (протокол 69) «О внесении изменений в решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 21.12.2022 года № 2 (протокол № 53) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на  автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»»;

- от 9.04.2024 года №3 (протокол 74) «О внесении изменений в решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 21.12.2022 года № 2 (протокол № 53) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на  автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»»;

- от 24.09.2024 года №7 (протокол 2) «О внесении изменений в решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 21.12.2022 года № 2 (протокол № 53) «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на  автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве территории Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района»».
2. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Высоцкая) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района www.novolabinskoesp.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района

	А.А. Гусев